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2695. 

Указ бр. 28 
5 септември 2022 година 
 
Врз основа на член 84 алинеја 8 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија, амандманот XXXIII од 
Уставот на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 6/2019), член 2 став 1 од 
Уставниот закон за спроведување на амандманите од 
XXXIII до XXXVI на Уставот на Република Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
6/2019), и на член 18 став 1 од Законот за одликувања и 
признанија на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 48/02, 24/12 и 
190/16) 

 
СЕ ОДЛИКУВА 

 
ШАБАН ТРСТЕНА 

 
со 
 

ОРДЕН „8 СЕПТЕМВРИ“ 
 
за освојувањето златен медал во борење на Летните 

олимписки игри во 1984 година, запишувајќи се со 
златни букви во историјата на македонскиот и на свет-
скиот спорт како најмлад олимписки шампион, како и 
за освојувањето на сребрен медал на Олимпијадата во 
Сеул во 1988 година и на бронзениот медал на Свет-
скиот шампионат во борење во 1982 година. Трстена е 
повеќекратен младински и сениорски првак на Југосла-
вија. Тој е прогласен за спортист на XX век на Репуб-
лика Северна Македонија. Шабан Трстена е пример ка-
ко со извонреден успех може да се стане симбол на 
својата земја и на таков начин да се придонесе за нејзи-
на меѓународна афирмација. 

 
Бр. 11-1022/1   Претседател на Република

5 септември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

__________ 
2696. 

Указ бр. 29 
5 септември 2022 година 
 
Врз основа на член 84 алинеја 8 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија, амандманот XXXIII од 
Уставот на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 6/2019), член 2 став 1 од 
Уставниот закон за спроведување на амандманите од 
XXXIII до XXXVI на Уставот на Република Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
6/2019), и на член 18 став 1 од Законот за одликувања и 
признанија на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 48/02, 24/12 и 
190/16) 

 
СЕ ОДЛИКУВА 

 
ДЕЈАН ГЕОРГИЕВСКИ 

 
со 
 

ОРДЕН „8 СЕПТЕМВРИ“ 
 
за постигнување историски најголем и повеќекра-

тен успех во сферата на спортот од независноста на на-
шата држава. Со освoјувањето на сребрениот медал на 
Олимписките игри во Токио во теквондо е прогласен за 
најдобар спортист на Република Северна Македонија 
за 2021 година. Воедно, тој е европски шампион и до-

битник и на неколку сребрени и бронзени медали, со 
што придонесува за меѓународна афирмација и за угле-
дот на државата. 

 
Бр. 11-1023/1  Претседател на Република

5 септември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

 
ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА 

НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2697. 
По извршеното срамнување со изворниот текст За-

конодавно-правната комисија утврди дека во текстот 
на Законот за управување со дополнителни текови на 
отпад (*) („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ број 216/2021) е направена грешка поради 
што се дава 

 
И С П Р А В К А 

НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ДОПОЛНИ-
ТЕЛНИ ТЕКОВИ НА ОТПАД (*) 

  
По членот 59 треба да стои член 60 кој гласи: 

 
„Член 60 

Делокруг на надзор на овластените инспектори 
за животна средина на општините, општините на 
градот Скопје и градот Скопје и комуналните 
инспектори на општините, општините на градот 
Скопје и градот Скопје 

 
(1) Во вршењето на надзор од својот делокруг, ов-

ластениот инспектор за животна средина на општи-
ната, општините во градот Скопје и градот Скопје на 
субјектот на надзорот врши увид и контрола: 

1) дали субјектот на надзорот гори отпаден текстил, 
отпадни гуми и отпадни масла на локации и/или инста-
лации што не се наменети за таа цел (член 8 точка 1) од 
овој закон); 

2) дали субјектот на надзорот истура или фрла от-
падни масла и остатоци од нивна преработка во пов-
ршински и подземни води во канализација и на или во 
почвата (член 8 точка 3) од овој закон); 

3) дали субјектот на надзорот отпадните возила ги 
остава во природа или се вршат други активности на 
расклопување надвор од локација или инсталација на-
мената за таа цел (член 8 точка 5) од овој закон); 

4) дали трговецот го прима назад отпадниот тек-
стил и отпадните гуми од крајниот корисник, кој сака 
да ги врати, како и дали ги прима по систем еден на 
еден (член 15 ставови (3) и (4) од овој закон);  

5) дали трговецот одбива преземање на отпадни 
производи од крајните корисници спротивно на усло-
вите од членот 15 став (5) од овој закон и истите не ги 
информира за местата за предавање на отпадниот тек-
стил или отпадни гуми; 

6) дали трговецот за преземениот отпаден текстил 
или отпадни гуми води евиденција со точни податоци, 
согласно со прописите за управување со отпад (член 15 
став (6) од овој закон); 

7) дали трговецот има обезбедено достапно место 
за повратен прием и собирање на отпаден текстил и от-
падни гуми од крајните корисници, со јасно видливи 
знаци за неговата местоположба, без обврска за купу-
вање на сличен производ (членот 16 став (2) од овој за-
кон); 

8) дали трговецот собраниот отпаден текстил и соб-
раните отпадни гуми ги предава на пропишан начин за-
едно со идентификациони и транспортни формулари 
(член 16 став (3) од овој закон); 
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9) дали собирачот на отпадни производи собраните 
отпадни гуми ги предава согласно со членот 41 став (5) 
од овој закон; 

10) дали субјектот на надзорот како поседувач на 
отпадни гуми постапуваат согласно со барањата ут-
врдени со членот 42 став (1) од овој закон; 

11) дали субјектот на надзорот, кое со вршење на 
регистрираната дејност поседува отпадни гуми и кое се 
приклучило кон систем за собирање на самостоен или 
колективен постапувач ги собира и предава собраните 
отпадни гуми согласно со барањата утврдени со членот 
42 став (3) од овој закон; 

12) дали субјектот на надзорот како поседувачи на 
отпаден текстил постапуваат согласно со барањата ут-
врдени со членот 50 став (1) од овој закон; 

13) дали субјектот на надзорот, коj со вршење на 
регистрираната дејност поседува отпаден текстил и кој 
се приклучило кон систем за собирање на самостоен 
или колективен постапувач ги собира и предава собра-
ниот отпаден текстил согласно со барањата од членот 
50 став (3) од овој закон и 

14) врши и други работи во негова надлежност ут-
врдени во овој закон. 

(2) Во вршењето на надзорот од својот делокруг кому-
налните инспектори на општините, општините на Градот 
Скопје и на Градот Скопје, врши увид и контрола: 

1) дали правното или физичко лице остава, фрла 
или напушта отпадни гуми во природа и на јавни пов-
ршини (член 8 точка 2) од овој закон); 

2) дали крајниот корисник постапува со отпадните 
гуми согласно со барањата утврдени со членот 53 ста-
вови (1) и (2) од овој закон; 

3) дали крајниот корисник, со отпадниот текстил 
постапува согласно со барањата од членот 53 став (4) 
од овој закон. 

 
Бр. 11- 3627/4 Законодавно-правнa

5 септември 2022 година комисија на Собранието на
Скопје Република Северна Македонија

__________ 
 
Pas krahasimit të bërë me tekstin burimor, Komisioni 

Juridik Ligjvënës konstatoi se në tekstin e Ligjit të 
Menaxhimit të Rrjedhjeve Shtesë të Mbeturinave (*) 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 216/21), është bërë gabim për ç’arsye jepet 

 
K O RR I GJ I M I 

 LIGJIT TË MENAXHIMIT TË RRJEDHJEVE 
SHTESË TË MBETURINAVE (*) 

  
Pas nenit 59 duhet të qëndrojë neni 60, si më poshtë: 

 
Neni 60 

Fushëveprimi i mbikqyrjes së inspektorëve të 
autorizuar për mjedisin jetësor të komunave, 
komunave të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të Shkupit 
dhe inspektorëve komunal të komunave, komunave të 
Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të Shkupit 

 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda fushëveprimit 

të tij, inspektori i autorizuar për mjedisin jetësor të 
komunës, komunat në Qytetin e Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit inspektojnë dhe kontrollojnë subjektin e 
mbikëqyrjes: 

1) nëse subjekti i mbikëqyrjes djeg mbeturinat e 
tekstileve, mbeturinat e gomave dhe mbeturinat e vajrave 
në vendet dhe / ose instalimet që nuk janë të destinuara për 
atë qëllim (neni 8 pika 1) të këtij ligji); 

2) nëse subjekti i mbikëqyrjes derdh ose hedh 
mbeturina të vajrave dhe mbetje nga përpunimi i tyre në 
ujëra sipërfaqësorë dhe nëntokësorë në kanalizime dhe mbi 
ose në tokë (neni 8 pika 3) e këtij ligji); 

3) nëse subjekti i mbikëqyrjes i lë mbeturinat e 
automjeteve në natyrë, ose kryhen aktivitete të tjera të 
çmontimit jashtë vendit ose instalimit të destinuar për atë 
qëllim (neni 8 pika 5) i këtij ligji); 

4) nëse tregtari merr përsëri mbeturinat e tekstilit dhe 
mbeturinat e gomave nga përdoruesi përfundimtar, i cili 
dëshiron t'i kthejë ato, si dhe a do të i pranojë ato me sistemin 
një nga një (neni 15 paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji); 

5) nëse tregtari refuzon të marrë mbeturinat e 
prodhimeve nga përdoruesit përfundimtar në kundërshtim 
me kushtet nga neni 15 paragrafi (5) i këtij ligji dhe nuk i 
informon ata për vendet për dorëzimin e mbeturinave të 
tekstilit ose mbeturinave të gomave 

6) nëse tregtari mban shënime për mbeturinat e 
teksileve të sekuestruara ose mbeturinat e gomave me të 
dhëna të sakta, në përputhje me rregulloret për menaxhimin 
e mbeturinave (neni 15 paragrafi (6) i këtij ligji); 

7) nëse tregtari ka siguruar një vend të arritshëm për 
pranimin e kthyeshëm dhe grumbullimin e mbeturinave të 
tekstilit dhe mbeturinat e gomave nga përdoruesit 
përfundimtarë, me shenja të dukshme qartë për 
vendndodhjen e tij, pa detyrimin për të blerë një produkt të 
ngjashëm (neni 16 paragrafi (2) i këtij ligji)); 

8) nëse tregtari dorëzon mbeturinat e grumbulluara të 
tekstilit dhe mbeturinat e grumbulluara të gomave në një 
mënyrë të përshkruar së bashku me format e identifikimit 
dhe transportit (neni 16 paragrafi (3) i këtij ligji); 

9) nëse mbledhësi i mbeturinave të prodhimeve 
mbeturinat e grumbulluara të gomave i dërëzon në 
përputhje me nenin 41 paragrafi (5) të këtij ligji; 

10) nëse subjekti i mbikëqyrjes si posedues i 
mbeturinave të gomave vepron në përputhje me kërkesat e 
përcaktuara në nenin 42 paragrafi (1) të këtij ligji; 

11) nëse subjekti i mbikëqyrjes, i cili me kryerjen e 
aktivitetit të regjistruar posedon mbeturina të gomave dhe 
është bashkangjitur në një sistem për mbledhjen, si një 
veprues i pavarur ose kolektiv, mbledh dhe dorëzon 
mbeturinat e grumbulluara të gomave në përputhje me 
kërkesat e përcaktuara në nenin 42 paragrafi ( 3) të këtij ligji; 

12) nëse subjekti i mbikëqyrjes si pronarë të 
mbeturinave të tekstilit veprojnë në përputhje me kërkesat 
e përcaktuara në nenin 50 paragrafi (1) të këtij ligji; 

13) nëse subjekti mbikëqyrës, i cili me kryerjen e 
aktivitetit të regjistruar posedon mbeturina të tekstilit dhe 
që është bashkuar me sistemin e mbledhjes së vepruesit të 
pavarur ose kolektiv, mbledh dhe dorëzon mbeturinat e 
grumbulluara të tekstilit në përputhje me kërkesat e nenit 
50 paragrafi (3) të këtij ligji; 

14) kryen veprimtari të tjera brenda kompetencës së tij 
të përcaktuara me këtë ligj. 

(2) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda fushëveprimit 
të tij, inspektorët komunalë të komunave, komunave të 
Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të Shkupit, inspektojnë dhe 
kontrollojnë: 

1) nëse personi juridik ose fizik lë, hedh ose lëshon 
mbeturina të gomave në natyrë dhe në hapësira publike 
(neni 8 pika 2) të këtij ligji); 

2) nëse përdoruesi përfundimtar vepron me mbeturinat 
e gomave në përputhje me kërkesat e përcaktuara në nenin 
53 paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji; 

3) nëse përdoruesi përfundimtar vepron me mbeturinat 
e tekstilit në përputhje me kërkesat e nenit 53 paragrafi (4) 
të këtij ligji. 

 
Nr. 11- 3627/4 
5 shtator 2022  

Shkup 

Komisioni Juridik Ligjvënës i 
Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së  
Veriut 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2698. 
Врз основа на член 45 став 1 од Законот за рибар-

ство и аквакултура („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.7/08, 67/10, 47/11, 53/11,  95/12, 164/13, 
116/14, 154/15, 193/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.150/21) и член 
35 став 1 од Законот за концесии и јавно приватно пар-
тнерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.153/19, 
261/19 и 89/22), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 30 август 2022 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА НА РИБИТЕ ЗА ОР-
ГАНИЗИРАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН РИБОЛОВ  НА 

РЕКРЕАТИВНАТА ЗОНА „АКУМУЛАЦИЈА  
ТИКВЕШКО ЕЗЕРО“ 

 
1. Со оваа одлука се доделува концесија на рибите 

за организирање  на рекреативен риболов на рекреатив-
ната зона „Акумулација Тиквешко Езеро“ на Друштво 
за производство, трговија и услуги Тиквешко Езеро 
ДООЕЛ, Кавадарци согласно Одлуката за започнување 
на постапка за доделување на концесија на рибите за 
организирање  на рекреативен риболов на рекреативна-
та зона „Акумулација Тиквешко Езеро“ бр.40-9596/6 од 
23 ноември 2021 година („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.262/21). 

2. Друштвото за производство, трговија и услуги 
Тиквешко Езеро ДООЕЛ, Кавадарци достави понуда со 
бр. 33-5206/5 од 1.6.2022 година. 

3. Друштвото за производство, трговија и услуги 
Тиквешко Езеро ДООЕЛ, Кавадарци ги исполни усло-
вите содржани во Јавниот повик и Тендерската доку-
ментација. 

4. Времетрaењето на доделената концесија на риби-
те од точка 1 на оваа одлука изнесува шест години.   

5. Надоместокот за доделената концесија од точка 1 
на оваа одлука изнесува 16% од наплатениот надомес-
ток за вкупно издадените дозволи на годишно ниво. 

6. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 
Договорот за концесија во рок од три дена од денот на 
приемот на Договорот.  

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-
рот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

8. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 
врши Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство.    

9. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 
Државната комисија за жалби по јавни набавки во рок 
од десет дена од денот на приемот на оваа одлука, во 
однос на постапката на евалуација и избор на најповол-
на понуда. 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5856/1  Претседател на Владата

30 август 2022 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

2699. 
Врз основа на член 45 став 1 од Законот за рибар-

ство и аквакултура („Службен весник на Република 
Македонија” бр.7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 
116/14, 154/15, 193/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.150/21) и член 
35 став 1 од Законот за концесии и јавно приватно пар-
тнерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.153/19, 
261/19 и 89/22), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 30 август 2022 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА НА РИБИТЕ ЗА ОР-
ГАНИЗИРАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН РИБОЛОВ  НА  

РИБОЛОВНИОТ РЕВИР „ЗЛЕТОВСКА РЕКА“ 
 
1. Со оваа одлука се доделува концесија на рибите 

за организирање  на рекреативен риболов на риболов-
ниот ревир „Злетовска Река“ на Спортското риболовно 
друштво Злетовица, Пробиштип, согласно Одлуката за 
започнување на постапка за доделување на концесија 
на рибите за организирање  на рекреативен риболов на 
риболовниот ревир „Злетовска Река“ бр.40 - 9596/2 од 
23 ноември  2021 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.262/21). 

2. Спортското риболовно друштво Злетовица, Про-
биштип достави понуда со бр. 33-5206/2 од 19.5.2022 
година. 

3. Спортското риболовно друштво Злетовица, Про-
биштип ги исполни условите содржани во Јавниот по-
вик и Тендерската документација. 

4.   Времетрaењето на доделената концесија на ри-
бите од точка 1 на оваа одлука изнесува шест години.   

5. Надоместокот за доделената концесија од точка 1 
на оваа одлука изнесува 23% од наплатениот надомес-
ток за вкупно издадените дозволи на годишно ниво. 

6. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 
Договорот за концесија во рок од три дена од денот на 
приемот на Договорот.  

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-
рот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

8. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 
врши Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство.    

9. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 
Државната комисија за жалби по јавни набавки во рок 
од десет дена од денот на приемот на оваа одлука, во 
однос на постапката на евалуација и избор на најповол-
на понуда. 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5856/2  Претседател на Владата

30 август 2022година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
2700. 

Врз основа на член 38 став 1 алинеjа 2 од Законот 
концесии и јавно приватно партнерство („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.6/12, 144/14, 33/15, 
104/15, 215/15 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.153/19, 261/19 и 89/22), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 30 август 2022 година, донесе 


